
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 17 января 2012 г.         № 3/14  
г. Ирбит 

 

О заверении списков кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по единому избирательному 

округу и одномандатным избирательным округам, выдвинутых 

избирательным объединением Ирбитское городское Местное отделение 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»  

 Заслушав и обсудив информацию председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии О.Д. Нурдиновой о документах, 

представленных «16» января 2012 года избирательным объединением 

Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» о выдвижении избирательным объединением списка 

кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва по единому избирательному округу и по одномандатным 

избирательным округам на выборах депутатов Думы Муниципального 

образования город Ирбит, Ирбитская городская территориальная избирательная 

комиссия отмечает, что заседание местного политического совета «Ирбитское 

городское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» указанного избирательного объединения проведено в соответствии с 

федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

 



политических партиях», Избирательным кодексом Свердловской области, 

уставом партии. 

Решения, принятые политическим советом 12 января 2012 года, о 

выдвижении указанных списков кандидатов в депутаты, назначении 

уполномоченных представителей избирательного объединения, в том 

числе по финансовым вопросам, иные документы, представленные 

избирательным объединением при выдвижении списков кандидатов в 

депутаты, в целом соответствуют требованиям вышеназванных правовых 

актов. 

16 января 2012 года в Ирбитскую городскую территориальную 

избирательную комиссию поступили документы о выдвижении 

избирательным объединением «Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» списка кандидатов в 

депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

по единому избирательному округу в количестве 20 человек. В соответствии 

с подпунктом 7 пункта 7 статьи 47 Избирательного кодекса Свердловской 

области при выдвижении избирательным объединением списка кандидатов 

по единому избирательному округу в избирательную комиссию 

представляются документы, в отношении каждого кандидата, выдвинутого в 

составе списка кандидатов, указанные в пунктах 1 и 2 статьи 44 

Избирательного кодекса Свердловской области. В нарушение требований 

избирательного законодательства избирательным объединением «Ирбитское 

городское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» представлены документы на 18 человек, не представлены документы 

из списка кандидатов по единому избирательному округу на Демакова А.Г. и 

Ярешко Е.А. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 43 – 45 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 



 1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по единому избирательному 

округу, выдвинутого избирательным объединением «Ирбитское городское 

местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия», 

Демакова Андрея Геннадьевича и Ярешко Екатерину Анатольевну.  

 2. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва по единому избирательному 

округу, выдвинутый избирательным объединением Ирбитское городское 

Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» на 

выборах депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва в количестве 18 кандидатов (приложение № 1).  

 3. Заверить список кандидатов в депутаты Думы шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным 

объединением Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» (приложение № 2). 

 4. Выдать не позднее 18 января 2012 года Синяговской Н.И., 

уполномоченному представителю избирательного объединения Ирбитское 

городское Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» копии настоящего решения и заверенных списков кандидатов в 

депутаты по единому избирательному округу и по одномандатным 

избирательным округам.  

 5. Направить представленные в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в 

депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

по единому избирательному округу, включенных в указанный список 

кандидатов, сведения о членах Местного политического совета, 

состоявшийся 12 января 2012 года, в соответствующие государственные 

органы для проверки их достоверности. 

6. Считать согласованной представленную избирательным 

объединением «Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской 



политической партии «Единая Россия» эмблему для использования в 

избирательных документах. 

7. Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального 

образования город Ирбит, избирательным объединениям, нижестоящим 

избирательным комиссиям, средствам массовой информации, разместить на 

официальном сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.Д. Нурдинову. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Список кандидатов 

заверен Ирбитской городской 

территориальной избирательной  

комиссией от 17.01.2012 г.  

(приложение № 1 к решению № 3/14) 

Список кандидатов  

в депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

по единому избирательному округу 
№

 № 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина 

Образование 
Место 

жительства 

Основное место 

работы или 

службы, 

занимаемая 

должность 

(род занятий) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа 

(если кандидат 

является депутатом и 

осуществляет 

полномочия на 

непостоянной основе) 

 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о 

гражданстве, 

в том числе 

иностранном 

Принадлежн

ость к 

партии 

(иному 

общественно

му 

объединени

ю) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1

1. 

Агафонов 

Геннадий 

Анатольевич 

07.12. 

1961 

6506 986000 

Отд.ОВД 

г.Ирбита и 

Ирбитского 

района,12.12.2

006 

 

Среднее 

профессиона

льное 

г.Ирбит,ул.

Дубки,4 

Администрация 

МО г.Ирбит, 

Глава  

Не является Не имеет РФ Член партии 

2

2. 

Сосновских 

Сергей 

Владимирович 

05.01. 

1973 

6502 180519 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,19.11.2001 

Среднее 

общее  

г.Екатерин

бург, ул. 

Шаумяна, 

80(общежи

тие)  

индивидуальный 

предприниматель 

Не является Не имеет РФ Член партии 



3

3. 

Чащина Тамара 

Борисовна 

19.07.1953 6500 699662 

Ирбитским 

ГРОВД 

Свердл.обл., 

14.03.2001 

Высшее 

профессиона

льное 

г.Ирбит, 

ул50 лет 

Октября 

23а-53 

ГБУ 

Здравоохранения 

Свердловской 

области 

«Ирбитская 

стоматологическа

я поликлиника 

гл.врач 

Не является Не имеет РФ б/п 

4

4. 

Васильев Николай 

Валерьевич 

09.04.1972 6503 259845 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,09.08.2002 

Высшее 

профессиона

льное  

г.Ирбит,ул.

Советская,

113-9 

ООО «СКД» 

г.Ирбит,генеральн

ый директор 

Не является Не имеет РФ Член партии 

5

5. 

Гневанов Павел 

Николаевич 

11.05.1969 6503 257874 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,08,07.2002 

Среднее 

профессиона

льное 

г.Ирбит, 

Фурманова,

7 

ООО 

«Пласткомфорт», 

директор 

Не является Не имеет РФ Б/п 

6

6. 

Каргаполова 

Людмила 

Геннадьевна 

18.07.1969 6505 280287 

Ирбитским 

ГРОВД 

Свердл.обл., 

05.10.2004 

Среднее 

профессиона

льное 

Ирбитский 

район, пос. 

Пионерски

й ул.Строи-

телей 4-5 

ВОС, 

председатель 

организаций 

Не является Не имеет РФ Б/п 

7

7. 

Чукреев Тимофей 

Иванович 

01.01.1975 6501 870017 

Ирбитским 

ГРОВД 

Свердл.обл. 

24.08.2

001 

Высшее 

профессиона

льное  

г.Ирбит,ул.

Комсомоль

ская 4-16 

ОАО «ИХФЗ» 

Менедже

р ОПР 

Не является Не имеет РФ Член партии 

8

8. 

Мельников Олег 

Аскольдович 

22.01.1973 6503 260280 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,17.08.2002 

Высшее 

профессиона

льное  

г.Ирбит,ул.

Школьная,

48-29 

Администрация 

МО г.Ирбит, 

Первый зам. 

Главы 

Не является Не имеет РФ Член 

партии, 

Секретарь 

ПС МОП 



9

9. 

Жилина Нина 

Федоровна 

08.10.1935 6502 383534 

Ирбитским 

ГРОВД,24.12.2

001 

Среднее 

профессиона

льное 

г.Ирбит 

ул.Фрунзе,

60-59 

МОУ Ирбитская 

общеобразователь

ная школа-

интернат №5 

Не является Не имеет РФ б/п 

1

10. 

Лунегов Сергей 

Анатольевич 

12.05.1992 6505 804272 

Отделением 

ОВД г.Ирбита 

и Ирбитского 

района 

Свердл.обл.,21

.06.2006 

Сред.спец. г.Ирбит,ул 

Орджоники

дзе 54-15 

ОАО «ИХФЗ», 

инженер 

строительного 

отдела 

Не является Не имеет РФ Б/п 

1

11. 

Хафизов Мударис 

Кенесович 

16.11.1958 6505 497588 

Ирбитским 

ГРОВД 

Свердл.обл.,17

.05.2005 

Высшее 

профессиона

льное  

г.Ирбит ул 

Первомайс

кая 34-86 

ГБУЗ 

Свердл.обл.»Ирби

тская 

ЦГБ»,гл.врач 

Депутат Думы МО 

г.Ирбит  

Не имеет РФ Член партии 

1

12. 

Гладкова Ольга 

Алексеевна 

22.04.1957 6503 904096 

Ирбитским 

ГРОВД 

Свердл.обл. 

17.02.2003 

Высшее 

профессиона

льное  

г.Ирбит 

ул.Логинов

а 36-45 

МО г.Ирбит 

«Комплексный 

центр системы 

образования», 

директор 

Депутат Думы МО 

г.Ирбит  

Не имеет РФ Член партии 

1

13. 

Долгих Евгений 

Валерьевич 

04.04.1982 6505 084067 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,01.03.2004 

Среднее 

специальное 

г.Ирбит,ул.

Коммуны,1

11-69 

ОАО 

«Свердловавтодо

р»,филиал 

Ирбитское 

ДРСУ,инженер 

охраны труда 

Не является Не имеет РФ Член партии 

1

14. 

Потапова 

Людмила 

Федоровна 

22.04.1957 6503 491024 

Ирбитским 

ГРОВД 

Свердл.обл. 

22.10.2002 

Среднее 

профессиона

льное 

Ирбитский 

район, 

п.Пионерск

ий, ул 

Ожиганова 

8-18 

МКДОУ Д/С 

№11, заведующая 

Депутат Думы МО 

г.Ирбит 

Не имеет РФ б/п 



1

15. 

Фефелов Юрий 

Александрович 

23.06.1974 6502 107376 

Ирбит

ским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,16.10.2001 

Высшее 

профессиона

льное 

г.Ирбит,ул.

Трудовая, 

14 

МОКУ ДОД 

ДЮСШ №2, 

тренер-

преподаватель 

Не является Не имеет РФ Член партии 

1

16. 

Киселев Николай 

Александрович 

30.09.1947 6503 489548 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,01.10.2002 

Высшее 

профессиона

льное 

г.Ирбит,ул.

Свердлова,

18-27 

«Союз 

промышленников и 

предпринимателей СО 

СООПП»,исполнитель

ный директор 

восточным 

отделением 

Не является Не имеет РФ Член партии 

1

17. 

Чирятьев 

Александр 

Германович 

08.02. 

1965 

6509 863828 

Отделом 

УФМС России 

по 

Свердл.обл.в 

г.Ирбит, 

27.02.2010 

Среднее 

профессиона

льное 

г.Ирбит 

ул.Комсом

ольская 41-

10 

МАУ«Ирбитский 

вестник»,директо

р 

Депутат Думы МО 

г.Ирбит 

Не имеет РФ Член партии 

1

18. 

Ильиных Наталья 

Яковлевна 

28.11.1968 6500 490958 

Ирбитским 

ГРОВД,Сверд

ловской 

обл.,12.02.2001 

Среднее 

общее 

г.Ирбит,ул.

Орджоники

дзе,83-6 

ИП Ильиных Н.Я. Не является Не имеет РФ Член партии 

 



 Список кандидатов 

 заверен Ирбитской городской 

 территориальной избирательной  

 комиссией от 17.01.2012 г.  

 (приложение № 2 к решению № 3/14) 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» по одномандатным избирательным округам 

№

 

п/

п 

Фамилия, имя,  

отчество 

Дата и место 

рождения 

Адрес места 

жительства 

Серия, номер и дата выдачи паспорта 

или документа, заменяющего паспорт 

гражданина, наименование или код органа, 

выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина 

Наименование и номер 

одномандатного 

(многомандатного) 

избирательного округа  

1 2 3 4 5 6 

1

1. 

Лунегов Сергей 

Анатольевич 

12.05.1992 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит, 

ул.Орджоникидзе,  

54-15 

6505 №804272 Отделом внутренних дел 

г.Ирбита и Ирбитского района, Свердловской 

обл., от 21.06.2006г. 

1 

2

2. 

Хрушков Виктор 

Геннадьевич 

07.09.1953 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит 

Ирбитским ГРОВД Свердловской обл., 2 

3

3. 

Потапова 

Людмила 

Федоровна 

22.04.1957 г.Ирбит Свердловская обл. 

Ирбитский р-он, 

п.Пионерский, ул. 

Ожиганова, 8-18 

6503 №491024 Ирбитским ГРОВД 

Свердловской обл., от 22.10.2002г. 

3 

4

4. 

Анацкий Илья 

Алексеевич 

24.08.1984 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит, ул.Коммуны 

55-2 

6506 №986604 ОВД г.Ирбита и 

Ирбитского р-на Свердловской обл., от 

27.01.2007г 

4 



5

5. 

Занина Людмила 

Васильевна 

01.01.1955 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит, ул.50 лет 

Октября, 34-10 

6505 281940 ОВД г.Ирбита и 

Ирбитского р-на Свердловской обл.,от 

03.02.2005г.  

5 

6

6. 

Бушмакина 

Марина 

Леонидовна 

12.02.1974 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит, ул.Свердлова 

9-33 

6506 №985887 ОВД г.Ирбита и 

Ирбитского р-на Свердловской обл., от 

05.12.2006г. 

6 

7

7. 

Зырянов Сергей 

Владимирович 

16.08.1960 

г.Мелитополь 

Запорожской обл. 

Свердловская обл. 

г.Ирбит, ул.Жукова, 

 20-81 

6505 №576428 ОВД г.Ирбита и 

Ирбитского р-на Свердловской обл.,от 

15.09.2005г. 

7 

8

8. 

Чирятьев 

Александр 

Германович 

08.02.1965 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит, 

ул.Комсомольская, 41-

10 

6509 №863828 Отделением УФМС 

России по Свердловской обл.в г.Ирбите,от 

27.02. 2010г. 

8 

9

9. 

Гладкова Ольга 

Алексеевна 

22.04.1957 г.Ирбит Свердловская обл. 

г.Ирбит, ул.Логинова, 

36-45 

6503 №904096 Ирбитским ГРОВД 

Свердловской обл.,от 17.02.2003г. 

9 

1

10 

Хафизов Мударис 

Кенесович 

16.11.1958г. 

Казахстан, 

г.Степняк 

Свердловская обл. 

г.Ирбит, ул. 

Первомайская, 34-86 

6505 №497588 Отделом внутренних дел 

г.Ирбита и Ирбитского района, Свердловской 

обл., от 17.05.2005г. 

10 



 


